
Управление образования администрации муниципального образования 
«Новомалыклинский район» Ульяновской области 

 
 
 

П Р И К А З 
 
01.04.2021                                           № 69 

с. Новая Малыкла 
 
 

Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации 
Стратегии развития воспитания 
В РФ на 2021-2025 г.г. в МО 
«Новомалыклинский район» 
 

В целях реализации государственной политики в области 
воспитания и социализации детей, выстраивания системной работы по 
реализации Стратегии развития воспитания в муниципальной системе 
образования «Новомалыклинского района» и в соответствии с 
распоряжением Министерства просвещения и воспитания от 19.01.2021 
№ 62-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 - 
2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года в Ульяновской области, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 
г. №2945- р,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р, 
распоряжением Министерства просвещения и воспитания от 19.01.2021 № 62-р 
«Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах 
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 
года в Ульяновской области в муниципальной системе образования 
«Новомалыклинский район» (далее - План) согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2.Начальнику отдела по воспитательной работе МБУ ЦОМСО (Е.С. 



Лисициной) осуществлять координацию мероприятий Плана, ежегодно 
проводить мониторинг эффективности реализации Плана. 

3. Руководителям  образовательных организаций: 
3.1. Разработать и утвердить Планы мероприятий по реализации 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 
года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
12.11.2020 № 2945-р, распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
от 19.01.2021 № 62-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 
2021 - 2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года в Ульяновской области в образовательных организациях 
(далее - План ОО) в срок 26 июня 2021 года; 

3.2. Разместить План ОО на сайте образовательных организаций и 
представить ссылку на размещение на электронный адрес МУ Управление 
образования АМО «Новомалыклинский район» в срок 28 июня 2021 года; 

3.3. Регулярно освещать события Плана ОО на сайте образовательных 
организаций; 
         3.4. Предоставлять отчет о выполнении Плана ОО на электронный адрес 
МУ Управление образования АМО «Новомалыклинский район» в срок 05 июня 
ежегодно. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Лисицину Е.С. – 
начальника отдела по воспитательной работе МБУ ЦОМСО. 

 
 
 
Начальник МУ Управление образования   
АМО «Новомалыклинский район»                                     Н.И. Кудряшова

 
 



 


